iectio-nisi despata quedā absorptio est. In hanc fortis non deciet;
 Prudens longioris uitæ non abducetur incerto; Odestitus mo-
 derabitur curas tempabit a superfluis nū deerit anecessariis;
 Porro iustus altiora se non p̄sumet s; loquet cū iusto; Si iustus
 fredo non leuabo caput; Tu ergo in hac consideratioē tu-
 caute ambules; & tota equitate uer seris ut nec plus uero tibi
 tribuas nec plus iusto parcas; Porro plus uero tribuis non m̄
 arrogando tibi quod non habes bonū s; et quod habes asscri-
 bendo; Vigilant̄ discerne qualis ex te; i qualis sis dono dī et n̄
 sit inspū tuo dolus; C̄rit autē nisi fideliter parcens tua tibi
 et que sunt dī dō sine fraude resignes; Ex te mala bona adūo
 eē p̄sumam tibi non ambigo; Sane inter considerandū q̄lī
 sis etiam qualis fueris admemoriam reuocandum; Conferen-
 da priora posteriorib; Profecīs ne iniuriae insipientia in
 intellectu inserviantate mox an ab his forte quod absit defecīs;
 Patiencior sis an impatiencior solito; gracilior lemōr ne inso-
 lencior an humilior; affabilior aut austerior; exorabilior anci-
 fficiolor; pusillior animo animagnamimor; serius magis an
 plusculum dissolutus timor acior an forte fidentior quā opor-
 tet; Quā latus tibi patet campus in hoc genē considerandi;
 O lemōr ego pauca ueluti quedam seminaria p̄ferens non
 tam ipse serens s; dans semen serenti; Oportet unotescat
 zetus tuus clementia tua discretio moderatrix earundē

virtutum. qualis in delicto in donandis iuriis. qualis sis in
ulciscendis quā in iure. pudent. modi loci tempis obseruator;
Prorsus consideranda tria hec iuriis virtutum harum. ne non
sunt virtutes. si p̄ter hec repant; H̄empe eiusm̄ nouatū
ra iurutes. s. usus facit; H̄am ex se indifferentes esse noscunt;
Tunc est aut abutendo & confundendo facē incia. aut bene
ordinate q̄ utendo iurutes; Solent discretionis octo calig
ante alterutru sibi p̄ipere loca. tūnq̄ occupare; Porro
caliginis due sunt cause. ira & molhor affectus; Is iudicij
censuram eneruat. illa p̄cipitat; Quomodo ab altero non
p̄icitetur aut pietas clementie aut zeli rectitudo. turbatus
p̄tra oculis clementer tulintuerit. suffusis fluxa quadam
& muliebri mollicie animi rectum non uidet; Non erit inno
cens. si aut pūnas eum cui forte parcendum eēt. aut parcas
ei qui fuerat puniendus; In tribulationib; quoq; quale in te
iuieneris nolo dissimiles; Si constanter in tuis. condolente
malientis gaude; Recti cordis hoc; E regione puerissimi.
si cum iupp̄ris dephendaris fortasse impaciens. iungime tam
malientis compaciens sentiaris; Quid iupsp̄is nichil ne est qd
consideratioē sollicitet. Et utiq; si diligenter attendas. quā
ratus semper existiterit. qui non il modice iupsp̄itate animū
relaxari asini custodia. & disciplina; Quando hec incantis
non fuit ad disciplinā. qd ignis adceram. quod solis radius

admiratae glacie. Sapientis datus sapientior salomon fuit. sed
 blandientib; nimis scdis reb; alter ex parte alter ex toto desipuit;
 Magnus qui incidentis maduersa n̄ excidit ut parum asapientia.
 nec minor cui p̄sens felicitas si arsisit non irrisit; Qui aqua facili
 inuenieris qui sapientia retinuerūt. contraria sibi fortuna quā
 qui p̄picia non p̄diderunt; Preferendus ille & magnus est. cui
 inter p̄spa saltum r̄sis indecentior aut sermo insolencior aut
 immoderatior cura uestis ut corporis non irrepit; Et si recte
 hortatur sapiens sapientia scribi inocio cauētū & inocio oculū
 est; fugienda p̄inde ociositas mater nugarum. nouerca uit
 tum; Inter scolares nuge sunt in ore sacerdotis blasphemie;
 Inter dum tū si incident ferende fortassis referende nunq;
 Magni intuementū caitē & prudenti nugaritati; Primum en
 dum sane inseri n̄ quidē. qđ non modo utilis; libent audiant.
 & suspecent ociosis; Consecrasti os tuum euſtio. talib; iati
 apire illicitum. affluere sacrilegium est; Labia sacerdotis
 ait custodiunt scientiam & legem requirūt de ore eius. non
 nugas pfecto aut fabulas; Verbum scuribile. quod faceti urba
 ni n̄ nomine colorant. non sufficit pegrinari ab ore. pcul &
 ab aere relegandum. fede ad chachinos motus fedius mo
 ues; Porro detrahere audebat hancē audire. quid hoc. clam
 pribilis sit. non facile dixerim; De auaricia non est quod
 tūm fatigem intuitum. cum pecunia tanquā paleam

no. 67

Iuvania

Dr. Iuvania

dicari si habe; Non pro�us non est quod pilla timeatur aiudi-
ciss tuis. sed quod timeatur nec noxie minus inficiari iudi-
cabit; solet de quo maxime quid intia lateat conscientia
latere nobis; Quid illud sit queris. Acceptio psonarū; Non
parui te reum peccati existimes si facies peccatorū sumis
& non potius causas diuicicas merito; Est autē iucium
cuius sitre minime sentis inter om̄s quos noui ex his qui
cathedras ascenderit. sedebis me iudice solitarius. qā uera
citer singularit̄ q; leuasti te sup̄ te iuxta pp̄ham; facilitas
credulitatis hec est cui callidissime vulpecule magnorū ne-
minē compi satis cauisse uericias; Inde eti ipsi p̄nchilo
ire multe inde innocentum frequens ad dictio inde p̄tidi-
cia in absentia; Gratulor autē tibi nec enim absentacionis apud
te uereor incurse notam gratulor inquit p̄sidere te usq; ad
huc absq; horū omnium querela multa at & sine culpa tu inde-
ris; Hinc adea que sub te sunt consideratio intendenda;
At alterius principiū hoc. siquidē tuis occupationib; sermo bre-
uior competencior; est. Expt lib u. Incip̄ lib u. de

Sinus superioris libri con si de ra tio ne
hunc principiū ponit; Itaque iuxta p̄missum illius
consideranda que sub te sunt; Que nam sunt illa non est qd
ame querendum putas sacerdotū optimie eugenij rectius
fortasse que non sunt queris; Orbe excludum ei qui forte

uolet explorare: que non ad tuā priment curam; Parentes tui
 destinati sunt. n̄ aliquas regiones; ipsiū debellatur orbem;
Ite moribē uniuersum dictum est illis; Ipsi uero uendentes uini-
 cas emere gladios. iugulum eloquim. & spūm uehementē arma
 potencia dō; Quo non puenere iūctores. incliti filii excūssorum?
 Quo non sagitte potentium acute. cum carbonib; desolatorū.
 Et quidē in omnē trām exiuit sonus eoz. & infines orbis terre
 uerba eoz; Penetrabant & incendebant uerba illa. uicenza igni.
 quē dñs iutavit in hām; O cœlbebant strenuissimi bellatores.
 si non succumbebat triūphabant & mortui; Huius confortat
 est principat̄ eoz constituti sunt p̄ncipes s̄p̄ om̄ē trām; Lis
 tu successisti in hereditatē; Ita tu heres. & orbis hereditas; At
 quatin⁹ hec porcio te contingit aut continget illos id sobria con-
 sideratione pensandū; Non enī p̄ om̄ē reor modū. sed sane
 quodāter⁹ ut michi uidetur dispensatio tibi credita est super
 illum non data pos- sessio; Si p̄ḡis usurpare & hanc contra
 dicit tibi qui dicit;
Hon tu ille de quo op̄pha
 hic est. qui possessionē
 postula amē & dabo tibi gentes hereditatē trām. et possessionē
 tuā terminos terre; Possessionē et dominū cede huic. tu cū
 ram illius habe; Pars tua hec ultra ne extendas manum;

¶ Quid inquis? Non negas p̄ esse et dñari uetas? Plane sic. Quasi
non bene p̄fit qui p̄est insollicitudine; Nunquid non & uilla
iūlico - et par iūlius dñs subiectus est pedagogo? Hec tam iūle
ille nec is sibi dñm dñs est; Ita & tu p̄sis ut p̄uideas. ut consulas.
ut p̄cures ut serues; Presis ut p̄fis. presis ut fidelis seruus. p̄ru-
dens quē constituit dñs supra familiam suam; Ad quid? Ut
des illis escam intempore? hoc est ut dispenses non impes; hoc
fac et dñari ne affectes hominū homo. ut non dominet tibi om-
nis iniusticia; At satī sup quē id tñimatū supra. cum
quis sis disputaretur; Addo tam & hoc nam nullū tibi uenenūm.
nullū q; gladiū plus formido quā libidine dñandi; Certe ut
multum tibi tribuas. si multū deceptus non es. nū te existimas
aceperisse amagis aplis; Recordare nūc nocis illis. sapientib;
& insipientib; debitor sum; Et si non indebitam tibi ipsam
censes. Hoc quoq; similitū memento debitoris molestum nom-
seruienti pocūs quā dominantī con- gruere; Seruus ineu-
uanglio audit; Quantū debes dñi
uoscis sapientib; & insipientib; non
torē. curandū sumope tibi et tota
gratia; S eruus ineu-
medo. Ergo sit e ag-
dominatore; si debi
tūc illantia consideran-
tiū quom & qui nū sapiunt sapiant. & qui sapiunt non desipiant.
et qui desipuerere resipicant; At nullū genus insipientie in-
fidelitate ut sic loquar insipientiū; Ergo & infidelibus debitor
es iūdets grecis & gentib; Inter est p̄inde tua dare opam quā

possis. ut incredibili conuerterant ad fidem. conuersi non auerterant.
 auerterunt; Porro pueri ordinent ad rectitudinem. sub
 uersi ad ueritatem reuocentur. subuerso res iniustis rationib;
 conuincant. ut uilemendent ipsi si fieri potest. ut si non plantant
 auctoritate facultate q; alios subuertendi; Non omnino q; ab
 hoc insipientiū genē pessimo tibi dissimulandū; Dico autē he
 reticos scismaticos q; nam h̄i sunt subuersi & subuersores. caries
 ad scissionē tuūpes ad fraudē; Et iunt inquā ei modi maxime tuo
 studio aut corrigendi ne peant. aut ne piuant coherencendi; Esto;
 de iudeis excusat te tempus. habent tūnum suū qui p̄ter irā
 poterit; Plenitudo gentiū p̄ire oportet; Sed de ipsis gen
 tib; quid respondebis; I uno quidē tuo consideratio respondet
 tibi p̄ cunctarii sic; Quid iūsum est patrib; ponē ineuglio metā
 uerbiū suspendē fidei donec infidelitas dūrat; Qua ratione
 putam substatit uelociter cursus sermo; Quis primus inhibuit
 hunc salutare cursum; Et illis causa forte quā nesciū aut
 necessitas potuit obstatisse; Hobis que dissimulandi ratio; Quia
 fiducia qua conscientia xp̄tū non ul' offerunt eis qui non habent;
 In ueritatē dī iniusticia detinem? Et quidē quido q; puemant
 gentiū plenitudo necesse est; Exspectam meā incident fides; Cui
 credē casū contingit; Quoniam credent sine p̄dicante; Petrus
 ad cornelium philippis ad eumichā missi sunt; Et si exemplū
 recente querim⁹ augustinus abeatō gregorio destinatus;

formā fidei tradidit anglis; Et de his tū ita tecum; Ego ad
do & de p̄tinacia grecorū qui nobiscum sunt. et nobiscum
non sunt. tūndi fide pace diuisi quāquam & infide ipsa
claūdicauerūt a semitis rectis; Et item de heresi que clari
pene ubiq; serpit apud aliquos seuit palam; Nam parvū
los ecclie passim & publice deglutiunt festinat; Queris ubi
sit hoc? Utq; qui terram austri tam sepe uisitant. ecce hū
sciūnt et possunt dicere tibi; Cūt & redeūnt p̄ medium illorū
aut transeunt secus. & qui boni adhuc egerint nec dum au-
diuntur; Et forsitan audiuerēt nisi p̄ aīro hispanie salus
ppli cibūset; Tūm est et plage hūc remedium p̄inde;
Sed est insipientia que ipsam quoq; iam p̄ p̄modū fluitam
fecit sapientia fidei; Quomodo et ipsam catholicam pene
totam uirūs hoc infecit; Nam dum et ipsa quicq; que nra
sunt querim; fit ut iniūcēt iniūdentes iniūcem p̄uocantes
exerceant ad odia animemur ad iniurias armemur ad
lites. cauilem addolos feriemur ad detractiones. prūmpam
ad maleficia. opprimam a fortiorib; opprimam infirmiores;
Quam digne & laudabiliter occupatur meditacio cordis tui
aduersus tam pestilens insipientie genitū. quod cor pus ip-
sum xp̄i quod est multitudo credentium occupasse consi-
deras; O ambicio ambientū erux. quomodo om̄s torquens
omnib; places; Hil acerbūs crutiat. nil molestius inquietat;

*lumen aperte**August. 18*

ml tam apud finos mortales celebris negotiis eius; An non
limina aploꝝ plus iam ambicio quā deuocio terit. An non
uocib; eius usq; in tota die resultat palatum. An inuestib; eius
totalegum canonumq; disciplina infudat. An non spolius
eius om̄is italica tribuat. inexplebili attiditate rapacitas. Qd
ita tua ipsius spiritalia studia. non saltem intercidit. sed
etiam abscedit. Quocies sc̄a & fecunda tua abotiri ocia fec̄
inquietū. et inquietans malum; Aliud est quod ab opp̄sis
appellatur ate. aliud autē quod ambitio in ecclia pte reg-
nare mohtur. Hec de esse illis ne h̄tic aliquatenus assenire
oportet. Quare uero inique fouetur illa sp̄nunt illi. Ut risq;
tam debitor es illis ut erigas istis ut reprimas; Et qm̄ incidunt
de appellationib; pse qui aliquatenus non erit abre; Magno
m̄bis et pio opus est int̄nitū ne quod magna fuit necessitate
p̄fūsum male iitendo reddatur iniūtile; O iehu uidetur in
multam posse eas deuenire priuiciem si non summo mode-
ramine actitentur; Appellatur de toto mundo ad te; Id
quidē in testimoniū singlaris primatus tui; At tu si sapi-
non primatū gaudebis sed fructu; Ap̄lis dictum est; In hoc
nolite gaudē quod sp̄e subicuntur uobis; Appellatur ad te
ut dixi & utinam tam fructuose quā necessarie; Ut in am
cū opp̄sis clamat sentiat opp̄ssor; et non sup̄biat impus
unde incenditur paup; Qui tam decorū ut adiocationē

tu nominis opp̄stī effugiant uerū fūti non refugiant. Quid
eregione tam puerum tam recti alienum ut letetur qui
male fecit. & qui culit inaniter fatigetur. inhumanius non
moueris erga hominē cū illate iniurie cumulaue re dolorē.
& labor itineris et dampna expensarū; Sed nichilominus
ignariusne in illum non moueris. qui huic tot calamitatū
partim auctor. partim exfluit causa; Lingua homo dī cum
hęc contingunt. moueāt miseratione moueatur & indignatio
tua; Alteram leso. altām ledenti debes; Consoletur ille damp-
norum resarcitu suo. satisfactione in iuriarum fine calum-
pniarum; Cum isto ita agatur ut secisse peniteat. qđ non ri-
mut facē. & non de' penit' innocentis rideat; Arbitror idē
debe pati illum. qui sine causa forte appellavit; formulā
hanc iusticie p̄figit ubi & diuine incommutabilis ratio eq̄ui-
tatis et uifallor ipsa appellationū lex ut illicite usurpata
appellatio nec p̄fit appellanti nec obfit appellato; Ut quid
enī frustra appellatus sit homo? Quam plenum iusticie. ut se
se pocius leserit. qui uolunt pximū; Appellasse utiq; iniquū
est inique & impūne iniquarum appellationum fomes; In-
iqua autē om̄is appellatio ad quā iusticie inopia n̄ coegit;
Appellare non ut grauēs. si si graueris licet; Appellandum
asententia; A uite sententiā impho om̄ino nisi ob manifestū
grauiam p̄sumitur appellatio; Qui igitur non grauatus

appellat. liquet quia aut granare intendit. aut tempus redimere;
Hon est autem suffragium appellatio; sed refugium; **Q**uanto no-
 nius appellasse pulsatos quos interim licet. qd nunc quia licet;
Hon nullis & quo adiuxerunt. licuisse appellations suffragio ne-
 faria scimus. uerbisq; incestum adulterium; **Q**uale est hoc
 turpitudini patrocinari. qd ut maxime formidari atur pib; opor-
 tet. **Q**uo usq; murmur inuerte terre aut dissimilas aut non
 aduertis. **Q**uo usq; dormitas. quousq; n euigilat consideratio tua
 ad tantam appellacioni confusione adq; abusione. **P**reter ius
 et fas. pret more & ordine sunt; **H**on locis. non modis. non
 tempus discernit aut persona. **P**resumunt leuit passim plerique
 et nequit. **H**olentes malignari non ne his potissimum terri-
 solebant. **H**ic troni ipsi ex his magis sunt. atq; id bonis; an-
 tidotum uersum inuenem. non mutatio dextere excelsi het;
 Appellant boni amalis ut n faciant bona. & supsedent auroce-
 tomtri tui formidantes; **D**emque appellant epn. ne illicita
 audeant matrimonia soluere ut phibe; **A**ppellantur ne ja-
 pinas. ne furtas. ne sacrilegia et que hui modi sunt punire
 illatenus ut phibe presumant; **A**ppellantur ne indignas et
 infames personas. a sacris officiis beneficiis ue repellere seu amo-
 uere queant; **Q**uod tu inuenis remedium morbo hinc ne
 quod reptum ad remedium fuit. repiatur admortem; **Z**elatus
 est dñs dominum orationis factam speluncā latronū; **T**u eius

minister dissimulas miseroꝝ refugium data arma iniquita
ti. Ideas passum p̄ripi partes opp̄ssorꝝ p̄rumpe ad appellā
dum n̄ tam grauatos quā grauare uolentes; Quid hoc mis
teri. Tūcum est considerare tū meū comūnari istud; Et cur
inquit male appellati n̄ ueniuunt ostensi suā innocenciam.
maliciā conuicti. Vico qđ adhuc dicē solent; Holimus
uexari fruſtra; Incuria eē que qui p̄cluī faueant appellā
tibus foueant appellations; Cessuris rōme domi cedē sacuis;
fateor me om̄no de credere his; Que das michi iūtam c̄rebris
appellationib; que hodie fiuit quī p̄expensis itineris ul' tuu
mū restituerit illi quē forte appellauit. O iurum ū si ita om̄s
& appellantes iūſti & appellati rei uīo examine inuenti sunt;

F **D**iligite inquit iusticiam qui habitat in traī; Parum est ius
ticiam tenē iūſti & diligas; Qui tenent tenent qui diligunt
zelantur; In auctor iusticie inquirit iusticiam et p̄sequitur
eam; Porro om̄ne in iusticiam p̄sequit̄; Nichil tibi & illis qui
appellations uenationes putant; Pudet eloḡ quod apud
ethnicos iam ueritatis impabolam duos mouim̄ ceruos pin
gues; Ut nūcius loquar pl̄ facecie quā iusticie hic; Tu si
amas iusticiam appellations non affectas s; sustines; Ve
rum quid emolumenti affert exclusi di tua unī hominis
iusticia ubi sententia p̄ualet aliter affectorꝝ; At istud loci
istius erit cum cepint uersari que circa te sunt; Hūc uero

non te existimes ociose uacare considerationi. huic quia appellations ad legitimū si fieri potest reuoces usum; Et si hinc mea querat ut pocius curēt sentencia dico appellations. ut tu contempnendas; nec usurpandas omnino; Porro horum quid insolenti censeam. hauc facile dixerim nisi qd usurpatio quādā uidetur inducē contemptū necessitatē ac p hoc forte acris insectanda que amplius nocet; Aut tu uere nocentior est mala inse: in partu peior; Homine ipsa est que ipsum ius quoq; nature aut extenuat aut extinguit. Nam sepe reb; etiam p̄ficiissimus grām non modo dedit s; etiā admittit; Quid sacramentis accepti? Usurpata tam ab indignis iudicione ue tractata minime acceptantur; Magis habent damnationē quia debitā uenerationē non habent; fateor grande & generale mundo bonū eē appellations idque tam necessariorū quā sole ipsum mortalib; Reuerā qdā soli iusticie est p̄dens acre dargens opa tenebrarum; Prorsus fouende & manu tenende sed quas extor sit necessitas non calliditas adiuuit; Usurpatores sunt eiusmodi om̄s non subuenientes in necessitate s; opitulantes iniquitati; Quid tu ueniant in contemptū? Quantū ut talib; quoq; deferrent etiam de pprio cessere iure ne longo et cassō itinere fatigarent; Plures tam sua amittē non ferentes appellations minus oportunas et celsa nomi

na importuni' contēpserūt; Dico aliquid qd ad rem pertinet.
exempli causa; Quidam sibi publice despōsant uxorem;
Id est dies celebris nuptiarum; Per acta omnia iurata multa;
Et ecce homo concupiscentis uxorem p̄ximū sui inuocē appet
lationis inopinatē pr̄puit affirmans sibi traditam pr̄fūam
pōcūs ēē debē; Stupet sponsus herent om̄s sacerdos n̄ audē
p̄gredi; Frustratur om̄s apparatus ille: discedit uniusq; in
domum sīlā suā ceteram manducatur; sponsa aīsa et thalamo
sponsi suspenditur quisq; rōma redditum est; Parisius con
tit hoc nobili galliarum ciuitate sede regia; Rursus in
ciuitate eadē quidā despōsata sibi uxore chēm ēstuit
nuptiarū; Interim emergit calumpnia
dicentib; quib; dā non debē coniungi; Id iudicium ecclie
causa dilata est; Sed exspectata sententia appellatum est
sine causa sine grauamine solo frustratorie dilationis intentu;
At ille siue p̄dē que parat siue dilectē tam diu frustrari con
sortio nolens nichilomin' quod p̄posuerat contempta seu dis
simulata appellatione p̄git; Quid illud quod in autodio
rensi ecclā nūp aquodā adolescentē p̄sumptū est; Nempe
destincto sc̄o ep̄o. uolentibus clericis altum ut moris est elige
sibi int̄uenit ille appellans et uetans ne fieret quousq; ifset
et redisset abire; Cui tam appellationi nec ipse detulit; Hā
cum uidet se contempni tanquā qui irrationabilē appellas.

set affectis quos potuit sibi tēcia die post factam ab aliis electio
 nē fecit suam; Cum itaq; ex his et innumis talib; liqueat non
 ex contemptu gigi usurpatiōē; si usurpatiōē contēptum
 uideris tu quid sibi ^{uolē} tu quod zelus nūt; affidue pene uindi
 cat illum istam dissimulat; **U**is deniq; pfectus cohēre con
 temptū; Cura in ipso utero pessime matris p̄focari germen
 nequā; Quod ita fiet si usurpatiō dīgna animaduersione
 multet; Tolle usurpatiōē & contēptus excusatiōē nū habet;
Porro inexcusabilitas aūsum explōdet; Non sit p̄inde usur
 patiō & contēptor nullus erit aut admodū rāsus; Bene
 facis tu quod appellationū negato suffragio immo suffugio
 multa remittis negotia ad cognoscentes ut qui noscē ceteris
 possint; **U**bi enī cēcior aut facilior nocio ibi cēcior
 expeditior q; eē potest; **Q**uam plenū grē; quod multorū p̄ in
 & laborib; pars et sumptib; at quib; sic credas id tibi omni
 modis attendendū; P̄teram multa de eodem utiliter addē
 his; memori p̄positi mei contentus interim occasionē de
 clīse ad alia traus eo; Et prūnū qd' occurrit transfeundū reor;
 Prees et singularitē; At quid? **E**get dico tibi considerationē;
 Huncq; ut de subditis crescas; **H**equaquā s; ut ipsi derte; p̄n
 cipem te constituerūt sed sibi non tibi; Alioquin quo pacto
 te reputas supiore hys aquib; beneficium mendicas; audi
 dñm; Qui potestate habent sup eos benefici uocantur;

no.

 p̄cipale
 mēm̄ p̄d̄ l.

At istud de his qui foris sunt; Quid ad nos. Tuid mendacem
diceris si non tam beneficis esse quam beneficis proesse intendas;
Parui delectio; animi est de subditis non perfectum querere sub
ditos; s; questum primum in summo presentum omnium nich
tum prius; Quia pulchre magister gentium parentes filii.
In filios debet censuit parentib; thesaurizare; Non medio
eris glorie uox illa identidem ipsius non requiro datum s; fruc
tum; At iam transeam & hinc ne quis moja nubis mea au
aricie notam interpetem. Que quod longe sit ate superiori
libro testatus sum scieis quanta et in qua uia necessi
tate respueris; Ad te punde scripsimus ista non propter te;
Hempe quod tibi scribitur soli pdesse non debet; Hic locus
auaricia caput aquo uicio minunis satis tua opinio est. an
et opus tu uideleris; Videlius tu ut oblate a superiorib; raceam
que tangere non ad quescis germanicos detumuisse saccos. sed
prospero non massa; Argentum reputatum est fetu. sumari non
levatis sacris honesti nichil omni repatriant ut muti;
Houa res; Quando acten aurum roma refudit. & nec romanorum
consilio id usurpatum non credunt; Uuo uenerunt. ambo
locupletes & ambo rei siquidem unus mogunt et colonien
sis alter; Alteri gratia redditum est. alter indignus credo
cui gracia reddetur audiuit; Cum quali ueste intrasti cum
tali egretheris; Uoce magnifica uoce prorsus aplice dignita

nis ut libertatis; Quid minus ab illa h̄ habuit pecunia tua tecū
 sit impeditio; nisi qđ nulla pl̄xeli unita pl̄modestie somnit;
 Quid ille de transmarinis partib; pene asimil; t̄rē t̄ra & mari
 currens p ep̄atu suo suis & alienis facultatib; iuris sus emendo.
 Jam enī emerat pri; t̄ uilit multa s; retulit nō omnia tam; In
 cedit miser inimicus alias accipe qm̄ dare potenciores; Bene
 fecisti tuas mutroq; seruans innoxias nec imponē scilicet
 ambitioso nec subponē in quo manone ad quiescens; Non
 sic a paupē ep̄o continuisti dans qđ daret ne immunitius
 notaretur. Accepit clam qđ palam dedit; Sic de tuo fac
 culo consultū uerecundie iuri; Sic quoq; curie more gerēs.
 tuo beneficio iniudicium declinavit eorū qui diligunt mune
 ra; Non potes abscondē & factum nouim̄ & psonā; Audire
 grauat. & ego eo libentius p̄dico. quo tu molestus audis;
 Si tibi sic expedit. & nichil sic; Tam nō oportet xp̄i glām
 filere me. quā nec te querē tuā; & si p̄ḡis mirū mirare ad
 hoc respondebit tibi exeglio; Quanto eis p̄cipiebat tan
 tot magis pl̄p̄dicabant dicentes; Bene om̄a fecit; audi
 altud si tam altud; & dide fortassis p̄tine quis dicat; tua
 consideratio uiderit hoc; Nichil uidetur nō longe a uero
 dissentire. qđ id forte inter auaricie species locandū pu
 tauerit; Ego uero illius aut specieē eē. aut speciem habē
 non negarim; Sane inter est tuę p̄fectionis. & malas

110. b. n.

no. am
duo
op̄e cug...
f

f

refet malas pariter species deuitare; Tu altero conscientie
in altero fame consulis; Puta tibi non licere & si alias fortia
fle liceat quicq'd male fuerit coloratum; Domine interroga
maiores tuos et dicent tibi; Ab omni specie mala abstine
nos; Sane minister domini unitetur dominum quia ipse att; Qui
michi ministrat me sequatur; & habes de illo; Domus regna
tut decorum induitus est; induitus est dominus fortitudine; Tu q;
esto fortis infide; decorus ingloria; & probasti te unitore dei;
Fortitudo tua & fiducia fidelis conscientie decor tuus; splendor
bone optimous; Ita queso induere fortitudine; & enim gau
dium domini fortitudo tua; Porro specie tua et pulchritudine
tua nichil omni tanquam propria similitudine delectatur; In
duere uestimentis glorie tue; uestire duplicitib; quibus domesticos
suos fortis illa mulier induere consuevit; Non sit inconsci
entia tuans insiruitas modice fidei non sit infama nevus
male speciei & uestiris duplicitib; Et gaudebit sponsus super
sponsam aumnam tuam et gaudebit super te dominus tuus; Miraris
quorū sū hec ignoratis usq; adhuc quid dicere uelim; Non te
tollo diuinus murmur loquor & querimur ecclārum;
Truncari se clamitant ac demenbrantur; Ne nulle ut paucē
admodum sunt que plagā istam aut non doleant; aut
non timeant; Queris quam; Subiachunt abbates epis
epi archiepis archiepi patriarchis sue primatib; Bonia

nō de plenitude prout
quod excepimus illa vi

ne species hec. **O**nus si excusari queat ut opus; Sic factan
 do pbatis uos habet plenitudinem potestatis s; iusticie forte non
 ita; facitis hoc quia potestis s; utrum debeatis questio est; ho
 norum ac dignitatum gradus et ordines qb; q; si uos seruare po
 siti estis non inuidere ut quidam iurorū ait; **C**ui honorē honorē;
Spūalis homo ille qui omnia diuidicat ut ipse anemine uidi
 cetur. omne opus suū triua quadā cōsideratione puenet; **P**ri
 mū quidē alicet. deinde alicet. postremo alicet.
Ham ce si constet in xpiana utiq; philosophia non decere nisi
 quod licet non expedire nisi qd decet. et licet n̄ continuo
 tam omne qd licet decere aut expedire consequens erit;
Age aptem si possum tria ipsa opī huic; **A**t quoniam indecens
 tibi uoluntate plege uti. et quia non est ad quē appelleris
 potestate exercere negligere rationē. **T**u ne maior dñō
 tuo qui ait. non ueni face uoluntatē meā. **Q**uāqū n̄ minus
 derelicti q̄ elati animi est ueluti rauoris extemū. n̄ pratio
 ne s; plibitu agē. nec iudicio agis; appetu; **Q**uid tam bestiale.
Et si indignū cū uis intenti ratione uiue pecus. q̄s uite rec
 store omnium tantā contumeliā nature honoris iniuriam
 ferat. **S**ic degenerando qd absit generale oppbrnum fecisti
 pprium tibi; **H**omo cū in honore eēt n̄ intell. c. ē. vi. &. f.
 f. est illis; **Q**uid utē tam indignū tibi quā ut totū tenens.
 non sis contentus toto. nisi minutias q̄s dam. atq; exiguae

8

ij

3

vii b

portiones ipsius tibi credite iuniorum fitatis tanquam non sunt
tue satagaf nescio quoniam adhuc facias. Ubi etiam memi-
nisse te uolo parabole i Nathan de homine qui centum
oves habens unam que erat paupis concipiuit; Huc quoq;
ueniat factum immo facinus regis achab. qui rerum su-
mam tenens unam uineam affectauit; duerat dicitur
ate ille audiuit. occidisti et possedisti; Nolo autem pretendas
fructum modo emancipationis illi. nullus est enim nisi quod
in episcopis insolentiores et monachis dissolutiores sint Quid
quod et paupiores. Inspice diligentius talium ubique libe-
ratorum et facultates et uitas si non pudenda admodum
et remittas in his et in illis sceleritas uiuentur; Olatris
noxie libertatis gemina soboles hec; Quid in peccet licenti
uagum et male liberum uulnus cum non sit qui arguat.
Quid tu licenti quoque spolietur inermis re-
ligio. cum non sit qui defendat. Quo enim refugium illis. Nun
quid ad eos doleentes uiuunt. Ridentibus profecto aspici
unt oculis siue que faciunt mala siue que patiuntur; Que
deum utilitas insanguine isto. Heretor ne illa quod impudica
comminatur est dicitur ille inquietus in iniuritate sua morietur;
sanguinem autem eius de manu tua requiriatur; Si enim et extollitur
qui subtrahitur et cui subtrahitur uirtutur qui subtrahit quoniam
innocens. Parum est; In uolum igne; audi aperte; Si

is qui mis̄ mis̄at sc̄đm animā mortuū est. qui instigat quo
 modo uiuit. Quo m̄ uero non reus mortis amboꝝ & sue
 parū qui gladiū dedit un̄ ambo morerentur; **H**oc est
 qđ dixerā occidisti & possedisti; A dde qđ qui audiant scan-
 dalizent̄. indignant̄ detrahunt & blasphemant̄ hoc est
 uiulnerant̄ ad mortē; **H**on est bona arbor faciens fructus
 tales. insolentias. dissolutiones. dilapidationes. similitates.
 scandala. odia quoq; qđ q; magis dolendum est. inter eccl̄as
 iniurias graues. ppetesq; discordias; **U**ides quā uerus
 fit sermo ille. om̄ia nichil licet s; n̄ om̄ia expediunt̄. Qđ
 si forte nec licet. **I**gnoscē m̄ n̄ facile adducor̄ licitum con-
 sentire. quod tot illicita parturit; **T**u ne demiq; tibi licitum
 censeas. suis eccl̄as mutilare membris. confundē ordinē
 perturbare timos quos posuerunt patres tui. **S**i iusticie
 est ius cuiq; seruare suū. auferre cuiq; sua iusto quom̄
 poterit conuenire. **E**ritis si ut sumam ita & solam iusti-
 tutam adō. iurām ap̄licam potestate existimas; **S**i hoc
 sentis dissentis abeo qui dicit; **H**on est potestas nisi adō;
 Prōinde quidē sequit̄. qui potestati resistit di ordina-
 tionis resistit. & si principalit̄ pte facit. n̄ tam singularit̄;
Demiq; idem ait; Om̄is anima potestatib; sublimiorib;
 subdita sit; **H**on ait sublimiori tanq; iunio. s; sublimi-
 orib; tanquā in multis; **H**on tua ergo potestas sola adō

sunt et mediocres sunt & inferiores; Et quoniam quos deus con-
unxit non sunt separandi sic nec quos subdivinxit comparandi;
Instrumentum facis finamu subdivinens digitum facis pendere
de capite superiore manu brachio collaterale; Tale est si in
christi corpore membra alia loca quam disponuntur ipse; Hinc tu
facile putas alium esse qui posuit mettia quosdam quidem
apostolos quosdam autem prophetas alios vero euangelistas alios docto-
res et pastores ad confirmationem sanctorum in opus ministerium in
edificatione corporis christi; Atque hoc corpus quod tibi ipse
paulus suo uero apostolo figurans eloquio & capiti conuenientissime aptans totum ex eo compactum prohibet et conexum
potuisse uideturam sub ministracionis secundum operationem in
mensuram uniuscuique membra augmentum corporis faciens
modificationem sui incaritate; Hec uide reputes formam hanc
qua unitatis est exemplarum habet celo; Neque enim filius po-
test facere quicquam nisi quod uiderit patrem facientem propter certum
cum ei sub moysi nomine dictum sit; Uide ut omnia faci-
as secundum exemplarum quod tibi in monte monstratum est; Uide
derat hoc qui dicebat; Uidi ciuitatem secundum iherusalem
nouam descendenter de celo a deo paratam; ego enim propter
similitudinem dictum reor quod sicut illic seraphim et cherubim ac celi quicunque usque ad archangulos & angelos ordinavit
sub uno capite domino ita hic quoque sub uno summo pontifice

no pulchra pl.

primates ut patriarche archiepi. ep̄i p̄bri ut abbates et
 reliqui in hunc modū; H̄on est parui pendētū quod idū
 habet auctōrē et de celo dicit originem; Quod si dicat ep̄c.
 nolo eē sub archiepo. aut abbas nolo obedire ep̄o hoc de celo
 non est nisi tu forte quēpiam angloꝝ dicentē audisti nolo
 sub archanglis eē. aut ex alio q̄libet inferiori ordinum ali
 quē non ferentē sub eē cūq̄ nisi dō; Quid inquis. Phibes
 dispensare. H̄on s; dissipare; H̄ousum tam rudiſ ut ig
 norem uos positos dispensatores s; inedificationē non in
 destructionē; Deniq; querit inter dispensatores ut fi
 delis quis inueniatur; Ubi necessitas urget. excusabilis dis
 pensatio est; Ubi utilitas prouocat dispensatio laudabilis est;
 Utilitas dico communis non ppria; H̄am cū nichil horꝝ est.
 non plane fidelis dispensatio est. s; crudelis dissipatio;
 H̄on nulla tñ monasteria sita indueris ep̄atib; qđ specialius
 planuerunt ab ipsa sui fundatione ad sedem aplicam pruo
 luitate fundatorꝝ quis nesciat. S; aliud est quod largitur
 deuocio aliud qđ molitur ambitio. impatiens subiectoris;
 Et hec dicta de his; Sup̄ est ut generalit̄ sup̄ uniuersum ecclie
 statim intendat consideratio tua. si plebes clericis. filiis sacer
 dotib; si sacerdotes dō. mea qua oportet humilitate subiecti
 sint. si in monasterijs & religiosis locis seruetur ordo. in gile
 disciplina si sup̄ prava opa & docmata censura ecclastica

Dr. vnu
 statu et le

no. de dispensac.

ugeat si floreant unae honestate & sc̄imonia sacerdotū.
si demū flores fructus parturiant obedientiā fidelium po-
pulorū futū ipsoꝝ ap̄ica mandata et instituta ea qua dignum
est sollicitudine obseruentur ne quid magro dñi tui,
aut neglectu incultum aut fraude subreptum inueniat;
Posse inueniri ne dubites; O! iehu imp̄p̄tu est ut multa
innumerā p̄termitam que passim neglecta iacent non
nulla etiam ex his que plātauit dextera tua conuulsa mo-
nstrare; Nonne os tuum in remensi concilio subiecta capi-
tula p̄mulgauit? Quid ea tenet? Quid tenuit? falleris.
si teneri putas; Si non putas ipse peccasti aut statueris que
non tenerentur aut quod non tenentur dissimilans; Pre-
cipui autem ut tam ep̄i quā clericī nec in superfluitate seu
in honesta uarietate colorū aut fissura uestimentū nec uesti-
ra intuencium quoꝝ forma & exemplum esse debent offen-
dant aspectum; s; pocius ita infus actibus errata condemp-
nent. & amore innocentie conuersatione demonstrent. sic
dignitas exigit ordinis clericorū; Quod si moritū ab ep̄i suis
insta xl dies non obtimpauerint ecclāsticis beneficiis eoz dñe
pontificum auctoritate pruident; Et p̄i uero si p̄fixam penam
irrogare neglexerint quia inferiorū culpe ad illos magis refe-
rende sunt quā ad desides negligentes q; rectores tam diu ab
officio pontificali abstineant donec pena anobiſ constitutam

clerics sibi subiectis imponant; **I**llud etiam duximus' annexendum ut nullus in archidiaconum vel decanum nisi diaconi & presbiter ordinetur; Archidiaconi vero decani & propositi qui infra ordinem promovitatis sunt. si inobedientes ordinari contempererint honore suscepto punientur; **P**hibemus autem ne adolescentibus vel infra sacros ordines constitutis. sed qui prudenter et iuste merito clarescunt. predicti concedantur honores; **V**erba tua hec sanxisti Quid effectum mancipatum; **A**d hunc adolescentes. ad hunc qui infra sacros ordines sunt in ecclesia promoventur; Quod ad primum caplum pertinet luxus uestium interdictus. sed non restrictus; **P**ena dictata sed minime secuta est; **I**am quartus annus ex quo datum mandatum articulum. & neminem ad hunc clericorum priuatum beneficio neminem episcoporum suspensum officio luxum; **A**t luctu amarissimo digrediuntur. quod sequitur est; **Q**uid enim? Impunitas incurie. soboles insolentie. mater. radix imprudentie. transgressionum matrix; **E**t beatus si omnes satagad cura omnium prima parente cauere incutiantur; **S**ed ad hoc tu opem dabis; **E**t nunc leua oculos tuos & inde si non equum ut prius pellicula discolor sacrum ordinem decolorat. si non equum ut prius fissura enormis pene inguma uidat; Solent dicere; **H**unc de uestibus cuius est domus. & non magis de mortibus; **A**t forma hec uestium. deformatatis mentium & mortis indicium est; **Q**uid sibi uult. quod clerici aliud esse. aliud uideri uolunt; **I**de quidem innius castum. inniusque sincerum; **N**empe habitu

4

5

milites. questi cleros actu neutrum exhibent; **H**anc neque
pugnant ut milites neque ut cleros euangelizant; **C**uius ordinis sunt.
Cum utriusque esse cupiunt utrumque deserunt utrumque confundunt;
Unusquisque inquit in suo ordine resurget hunc in quo. **A**ut qui sine
ordine peccaverint sine ordine pibunt. **A**ut si famme sapiens
deus ueraciter creditur auctu no[n] usque deorsum nichil inordinatum re-
linquere uereor non alibi ordinandos quia ubi nullus ordo s; semper
tuis horror inhabitat; **O**misericordiam sponsa talibus credam
parvulis qui assignata cultui eius propo retinere questui non ue-
rentur; **H**on amici pfectio sponsi s; emuli s; **E**t de his satis que
sub te sunt et si non admaterie copiam que est multa nimis.
certe ad id quod proposui ego; **U**isenda iam que circa te sunt sed
adea ottum nobis liber quartus apiat; **I**nceptit liber
in michi innotuisse plenam amarissimum **uiu**. de cōsidat
eugenii pora q[uod]libet acceptaris. s; hoc uel fidentius irreligam
processus uel cauci aut certe substitus omni[u]no; **H**uc uero quia ob
locorum distantiam id minime datur. n[on] mireris si pdit exilio ser-
mo aniceps uerecunde fateor ad medium ueniens; **P**rimus
itaque considerationis partibus libris porib; tractatis immantibus est
de his addere que circa te sunt. et ipsa que sub te sed quo proprio
eo importuniora tibi; **N**empe coram posita incuriam non
admittent non dissimulationem. n[on] obliuionem; **N**e hemenciu[m]
urgent. turbulentus irruunt. uerendum ne obruant; **C**irca

huiusmodi quā sobria consideratione opus sit: p[ro]prio te exp[er]imen
 to edocum non ambigo; alioquin si non cuncta oportuna q[ua]d
 intuemat consideratio. occupatio continuabit. & vexationis
 non erit modus: & sollicitudinis non erit finis; Non tempus
 uacuum non liberum cor. plus laboris & minus utilitatis; Dico
 autem iusticia tua illa cotidiana abusus & acuria. et adomes
 tica specialit[er] eccl[esi]a tua; **H**ec inquā circa te sunt. cler[us] & populus
 tuus: cui specialit[er] ep[iscop]us. ac p[ro]p[ter] hoc specialis cura teneris de-
 bitor; **H**ic quoq[ue] qui tibi cotidie afflunt. seniores populi. orbis
 iudices. & qui item de domo et mensa tua sunt. capellani cu-
 biculari. ministri. quiq[ue] diversis deputati officiis inobsequiu-
 tur; hic te familiariter uisitant frequentius pulsant. molestius
 & sollicitant; **H**ic sunt qui non uerentur suscitare dilectam.
 et ante quā uelut; Et p[ro]mo quidē clerum illum ordinatissimum
 esse decet. ex quo p[re]cipue in nomine eccl[esi]am cleri forma p[ro]cessit;
Demde omē q[uod] p[ro]perā agitur te p[re]sente id turpi; Inter est gl[ori]a
 scitatis tue: ut quos p[ro]oculis habes ita ordinari ita sunt infor-
 mati: quin' tocius honestatis. & ordinis ipsi spectim ipsi sunt
 forma; Inueniam p[ro]ceris oportet expediti ad officia idonei
 ad sacramenta. ad plebes erudiendas solliciti. circūspecti ad
 se met custodiendos in omnium castitate; **Q**uid de populo loquar.
Populus romanus est; **H**ec breui potius nec exp[re]ssius tū aperte de-
 tuis parochianis q[uod] sentio. **Q**uid tam notum seculis quā

pteruia & fastus romanorum. Gens insueta paci tumultui assueta;
Gens immutis et intractabilis usq; adhuc subdi nescia. nisi cu non
ualet resistere; & upлага & tibi incumbit cura hec. dissimilare
non licet; Rides me forsitan fore incusabilem persuasus; Non
diffidere; curā exigenterū curationē; O enim; audisti curā illius
habe & non cura ut sana illum; Verum dixit quidam non est
in metico semp reueuet ut eger; At melius de tuis ppono tibi;
Paulus loquitur plō omib; laborauit; Non aut plō omib; psona aut
plus omib; fructificauit per bū ^{pauli} insolens religiosissime uitans;
Alias autē nouerat homo quē docuit dñs. quia unusq; scđm
suum labore accipiet u scđm puentum; Et ob hoc inlaborib; poci
quā imperfictib; glandum putauit. sicut alibi quoq; habes dicen
tē inlaborib; plurimi; Ita queso fac tu quod tuum est. nam dñs
qd suū est satis absq; tua sollicitudine & anxietate curabit;
Planta riga fer curam & tuas explicitisti partes; Sane meretū
tum ubi uoluerit dabit dñs non tu; Ubi forte uolunt tibi depit
michil dicente scriptura; Reddet dñs mercede laborū sanctos suos;
Securus labor quē nullus ualet euacuare defectus. et hoc dixerim
absq; puidicio diuine potencie & bonitatis; Scio induxitū cor
poplū huius s; potens est dñs de lapidib; isti suscitare filios abrahe;
Quis scit si reuertatur ignoscat et conuertat et sanet eos. Sed
n̄ est ppositi mei dictare dñ quid facebeat tibi utuā possim
quē oportet & p̄mit oportet suadere; At locus dubius scripu

losa incidit disputacio; Nam ubi adoriar dicere quod sentio. in deo
 satis quod imminet; Clamabit insuetum nam iustum negare non
 poterit; ego uero insuetum quod est assenseru tempe assuetum scio
 fuisse. ac per hoc tradisuerit potuisse uenire; sed non redire in
 insuetum; dum uero assuetum quis ueget. quod constat in in aliquan-
 do factum; sed aliquandiu facilitatum. Quid illud sit dicatur.
 & non puderit; Cur? Quia non placebit satrapis plus ma-
 iestati quam ueritati fauentibus; fuerunt ante te. qui se totos
 omnibus pascendis exponerent. pastoris ope & nomine glori-
 tes. nol fibi reputantes indignum nisi quod saluti omnium obuiare
 putarent; Non querentes que sua sunt; inpendentes;
 Inpendere curam. inpendere substantiam. inpendere & se
 ipso; Unum in multis illorum et ego att sup inpendar pro animab;
 Et tanquam dicitur. non uenimus ministri; ministriare.
 ponebant quociens oportunitet sine sumptu euangelium; Unius
 erat de subditis questus. una pompa unaque uoluntas si
 quod modo possent eos parare dictio plebem perfectam; Idom
 tammodi satagebant etiam in multa contritione cordis. I
 corporis in labore & erumpua infame & siti. in frigore
 et nuditate; ubi quoque in uicem consuetudo hec. Subiit
 dissimilis ualde. longe malitia mutata sunt studia; et
 utinam non impensis; Cura tam & anxietas et emulatio.
 et sollicitudo fateor perseverant; translata hec non immu-

tata; Testimoniuū uob̄ phibeo. qđ nec substancie parcis non
magis quā ante; O tuersa autē locatio dissimilitudinē
facit; Magna abusio pauci adōs legis latoris ad manus
om̄is aspiciunt; Non in merito tū; Om̄e papale negocium
ille agunt; Quē dabis intota maxima urbe qui te impapā
recepit p̄cio suie spe p̄cī non intuiciente. Et tūc potis
simū uolunt dominari cū pfessi fuerint seruitutē; fide
les se spondent ut oportuni fidentib; noceant; Ex hoc non
erit consiliū tibi aquo se arcendos putent non secretum qđ
se n̄ ignorant; Sistante p̄forib; quoquā illoꝝ morā fecit ut
modicā hostiari; ego tunc pillo eē nolo; Et nē expire paucis.
nouerim ne & ego aliquatenū mores gentis; Autem om̄ia sa
pientes sunt ut faciant malum bene autē facē nesciunt;
H̄ ȳ inuisi t̄r̄ & celo utriq; iniectere manus imp̄i indū teme
rari inscā sediciosi in iniuicē emuli inuincios in humani in
extraneos; Quos neminē amantes amat nemo & cū timeri
affectant ab omnib; om̄is timeant neesse est; H̄ ȳ sunt q̄ sub
eē non sustinent p̄ esse non norunt superiorib; infideles inse
riorib; importabiles; H̄ ȳ inuerecundi adpetendū aduegan
dum frontosi; H̄ ȳ importū ut accipiant inquieti donec
accipiant migrati ubi accepint; Docuerunt lingua suā gran
dia loqui cū openū exigua largissimi p̄missores; parciſſi
mi exhibtores; blandissimi adulatores & mordacissimi

detractores; Simplicissimi dissimilatores & malignissimi p
 dictores; Excursum hoc plenus te atq; exp̄sus amonendū
 putantes. horū que circa te sunt in hac parte; Iam adordi
 nē recurramus; Quale est qđ de spoliis ecclārum emunt̄.
 qui dicunt tibi euge euge; Paup̄um iuta in plateis diuitiū
 seminatur; Argentum micat inlito; accurritur undiq;
 tollit illud non paup̄ior s; forcior aut qđ forte cicus p̄currit;
 At te mos iste uel pocius mors ista tu cepit utinam inter destinat;
 Sed reliqua p̄sequant̄; Inter hec tu pastor pcedis deauratus.
 tam multa circumdat̄ uarietate oves quid capiunt. Si
 audierē dīcē: demonū magis quā ouū pascua sunt; Scilicet
 sic factitabat petrus sic paulus ludebat; H̄ides om̄em ecclā
 sticum zelum feruere sola p̄dignitate tueuda; Ut otiori
 totū datur sc̄itati nichil aut parum; Si causa requirente
 paulo summissius agē aut sociali te habere temptaueris absit
 inquirunt non decet tempori non congruit maiestati non
 conuenit quā geras p̄sonā attendit; De placito dī ultima
 mentio est piactura salutis nulla circumstacio; H̄isi qđ sublime
 est et hoc salutare dicam & quod gl̄am redoleat id iustum
 est; Ita omne humile p̄bo ducit̄ ut palatios ut facilius
 qui esse quā qui apparere humilis uelit inuenias; Tumor
 dī simplicitas reputatur non dico fatutas; Uirum circū
 spectum & amicū p̄prie conscientię calumpniant̄ ypocritam;

dīp̄t̄
 p̄t̄ loquunt̄

nō erigat̄
 nō amalit̄

Porro amatorē quietis. i sibi int̄ diuin uacantē inutile dicunt;
Quid ergo? tu euigilas ne adhuc adistos qui circumdelectat
te laquers mortis? Queso sustine paulisp & sub porta me;
Inimo da uenia non tam temere quā timide loquenti hec. Imita
lor te emulatione bona & utinam quā uehementi tam in
hi; Scio ubi habitas in cretuli; i subūsores sunt tecum; Lupi
non oves sunt talium tu tū pastor; Utibz consideratio qua
forte inuenieris q̄ modo si fieri possit conuertas eos ne ipsi
subuentant te; Quid diffidim⁹ posse reuerti inouies equib; uer
ti in lupos potuerit. Hic hic non parco tibi ut parcat d's; Pasto
rem te poplo huic certe aut nega aut exhibe; Non negabit
ne cui⁹ sedetū tenet te neget heredē; Petrus hic est qui nescit
pcessisse aliquando ul' gēniis ornatus ul' sericis non tectus auro
ul' uectus equo albo nec stipatus militre nec circumstrepentib;
septus ministris; absq; his tam credidit satis posse impleti
salutare mandatum; Si amas me pasce oves meas; In his suc
cessisti non petro s; constantino; Consulo tolleanda p tempe:
non affectanda p debito; Adeat te pocius incito quoniam scio te
debitore; & si purpurat & de auratus incedens tu est tam qđ
horreas opam eujā ue pastorale pastoris heres; Hoc est quod
erubescas euigili; quāquā si uolens euigilizes inter aplos qđ
etiam glā tibi est; Euigilizare pascerē est opus fac euigiste.
& pastoris opus implesti; O racones inquit me mones pasce.

iiiij.

et scorpiones tu oues; Propterea hoc inquit magis aggredere eos: sed
 uerbo non ferro; Quid tu deuilio usurpare gladium tempes.
 quem semel iussus es reponere in iugum? Quem tam qui tu negat.
 non satis in uidetur attendere uerbū dñi dicentis sic; Contra
 te gladium tuum in iugum; Tuus ergo & ipse tuo forsitan iutu.
 & si non manu tua euaginand; alioquin si nullo in adte ptime
 yet & is dicentib; aplis ecce gladiū duo hic. non respondisset dñs.
 satis est; si nimis est; Interq; ergo ecclesie & spiritualis scilicet gla
 diis. et materialis; si quidē p ecclā ille uero iab ecclā exeren
 dus; Ille sacerdos; si multis manu; sane adiutū sacerdotis.
 et iussu impatoris; & de hoc alias; Hunc uariripe illum qui
 tibi adferiendū creditus est et uulnera ad salutē si non omnes.
 si non uult multos certe quos possis; Non sum inquis melior quam
 patres mei; quem illos domini non dico exaspans adiuit si; noui
 irrisit. Ideo tu iustifie magis si forte audiunt & quiescant;
 Iustifie & resistentib; Dicendo hec forte nimis dicar; Huic illa
 illa vox. ista oportune importune; Huic si audes. nimium ap
 pellaro; Prophete precipitur; Clama necesses; ad quos nisi adscelle
 ratos et peccatores. Ammuntia inquit populo meo sceleratae
 domini iacob peccata eorum; Prudenter aduertere et sceleratos
 prohiberi et populum dñi; Puta idem de his. et si scelerati & si inquit
 uide ne audiias quod um ex his meis non fecisti nec in fecisti;
 fateor populum istum existuisse usq; adhuc dura fronte. iudicio

mito corde; utrum ne etiam indomabili nescio liquido un
scire possis. potest fore quod nec dum fuit; Si diffidis tuus;
apud dm̄ non erit impossibile om̄e uerbi; Si dura fronte
sunt: digato et tu econtra tuam; Hil tam durum qd̄ duriori
non cedat; Dns ad pphām; Dedi frontē tuam duriore fron-
tib; eccl; Unum est qd̄ te absoluuit. si egisti cum pplo illo ut
possis dicere: pplo m̄ quid tibi debui facere & non feci. Si sic feci-
sti. nec psecisti: est demū quod facias. i quod dicas; lxi de har-
chaldey & dico. quia oportet me et alius ciuitatib; eufraya-
re; Puto nec penitebit exilio. orbe purbe committato; Ueni-
amus iam ad collaterales & coadiutor es tuos; H̄i seduli tibi
h̄i intimi sunt; Quam obrem si boni sunt: tibi potissimum sunt.
si mali. eque plus tibi sunt; Ne te dixeris sanum dolentē late-
ra. hoc est. ne te dixeris bonū. malis inuictentē; Aut si bonus
sis. bonitas tua solitus quē fructum afferre queat. Sicut in
superiori libro dixisse me memini; Quid iniquā emolumenti
affert eccl̄is dī. tua uetus hominis iusticia ubi sententia
preualet alii affectorū. Sed nec tuta tibi tua bonitas ob-
sessa mali non magis quā sanitas uictio serpente; Non
est quo te subducas malo intestino & eregione bonū dome-
sticum eo ampli quo sepius uiuat; Sed siue leuent. siue
grauient. cui rectius inputandum quā tibi. qui tales aut elegisti
aut admisisti. Non de omnib; dico. nam sunt quos non ele-

iiiij

25

3

gisti sed ipsi te at potestate non habent: nisi quā tu eis aut tri-
 bueris aut p̄miseras; Ad idem q̄ reuertim; Tibi impura qc̄quid
 patieris ab eo qui sine te potest facē nichil; His exceptis de
 ceto non inciderate ut iudicē eligendi quiq; seu colligendi s̄t
 inopus ministerij hui; Tuum est unūquēq; euocare: & ascende
 re tibi exemplo moysi senes non iuuenes; senes n̄ tam etate
 quā morib; q̄s tu nosti: quia senes ppli sunt; An n̄ eligendi
 de toto orbe orbem iudicaturi. Sane huic negocio n̄ se inge-
 rat rogans; Consilio n̄ p̄ce agendū est; Sunt que necessario
 anōb rogantium aut extorquet importunitas aut necessitas
 meretur; At istud in his que n̄a sunt; Ibi autē n̄ licet qđ
 uolo facē: q̄s locus roganti. Hsi forte qui me rogat hoc ro-
 gat: ut qđ uult uelle liceat m̄ & non magis ut uelim; Alius
 palio; Alius forte ipse rogat; Pro quo rogari s̄t suspectus;
 Qui ipse rogat p̄se iam iudicatus est; Hec inter est p̄se amp
 alium q̄s roget; Clericum curiā frequentantē qui n̄ sit de
 curia; Ad idem moris p̄tinē ambientū genus; Adulantē &
 ad placitū cuiq; loquentē. unū de rogantib; puta etiā si ni-
 chil rogauerit; Scorpioti n̄ est infacie qđ formidess; pungit
 acauda; Si actalium blandicias cor tuum ut afflolet molliri
 senseris. memineris septum; Omnis homo p̄mū bonū iuuū
 ponit & cum inebriati fuerint tunc id quod deterius est;
 Pari pondē estimauis eius humilitatē qui timet ieuīs qui

Mota

spat; Viri callidi & dolosi p̄ prūni eē solet runc p̄ prendē humi-
litatē: cum aliquid obtine uolunt; De qualib; dicit scriptura;
Et qui se humiliat nequit & interiora eius plena sunt dolo;
De uobis ipsis sume sententie hui' emidens ac familiare ex-
emplū; Quantos quos suplices admisisti postmodū sustini-
sti graues insolentes contumaces rebelles; Quod quidē inter
malum regunt principia posteriora pdunt; Uerbosulū adole-
scētē et studentem eloquentie cū sapientie sit manus non
aliquid quā iusticie hostē reputes; P̄ hui' m̄ falsis fr̄ib; dicit tibi
magister; Manus cito nemini imposuerit; Excluso itaq; hoc un-
iverso pestifero genē hominū. curē tibi maxime sit introduce
tales quos postmodū introduxisse n̄ petitreat; Turpe est tibi
sepius retractare quod feceris & iudicium tuum frequenter
p̄cītari non decet; Diligenter p̄uide om̄e qđ faciendum erit
tracta apud te et cum his qui te diligunt; Tracta ante factū;
quia post factū sera retractatio est; Sapientis consilium est;
Om̄ia fac cū consilio & post factū n̄ penitebis; Et hoc tibi
p̄suade qui admittendi sunt difficile incūria posse p̄bari &
ideo si fieri potest utros p̄batos oportere deligi n̄ p̄bandos;
Hos in monasteriū om̄is recipim̄ sp̄e meliorandi; At curia
bonos faciliter recipit quā face confuerit; Quod si plures mea
defecisse bonos quā malos p̄fecisse p̄baum̄ querendi sane
quib; ne defectus timeatur: nec p̄fectus optetur ut pote-

iam pfectis; Itaq; n̄ uolentes nec currentes assumito; s; cunctantes
 s; remuentes; Etiam coge illos; compelle intrare; Italib; ut op̄
 nor requiescat sp̄e tuis qui non sunt atrite frontis; s; uerecundi
 s; timorati p̄ter dñm tam timeant nichil. nichil spent nisi adō.
 qui aduentantiū non manus attendant s; necessitates; Qui
 stent uiriliꝝ p̄ afflictis. & uidicent inequitate p̄ mansuetis t̄re;
 Qui sint compositi admores. p̄bati ad sc̄imoniā. parati ad obedi-
 entiam. mansueti ad patienciam. subiecti ad disciplinam. rigidi ad
 censuram. catholici ad fidem. fideles ad dispensationē. concor-
 des ad pacē. conformes ad unitatē; Qui sint in iudicio recti.
 in consilio p̄uici. in iubendo discreti. indisponiendo in iusticij.
 in agendo strenui. in loquendo modesti. in aduersitate securi.
 in p̄spitate deuoti. in zelo sobri. in misericordia n̄ remissi. in oicio
 n̄ ociosi. in hospitio n̄ dissoluti. in coniunctio n̄ effusi. incur a rei
 familiaris n̄ anxij. aliene n̄ cupidi. siue n̄ pdigi. ubiq; & in omnib;
 circuſpecti. qui legatione p̄ xpo fungi. q̄cietis opus erit nec uisi
 reniant. nec n̄ uisi affectent; Qui qđ uerecunde excusant
 obstinatus n̄ recusent; Qui missi p̄ aurū non eant s; xp̄m se-
 quant. qui questū legationē n̄ estūnent. nec requirant datū
 s; fructū; Qui regib; iohannē exhibeant. egyp̄tis moyſen.
 formicantib; finees. heliam idolatris. helyseum auaris. per̄u-
 mentientib; paulū blasphemantib; negotiantib; xp̄m;
 Qui iulgus n̄ sp̄nunt s; doceant. diuites n̄ palpent. paup̄es

non grauent. s; soueant nūnas p̄ncipium n̄ tineant. s; contēp-
nant; Qui n̄ cū turba intrent & cū ira exeant qui eccl̄as n̄
spolient s; emendent; Qui māsappia n̄ exhauriant. s; corda
reficiant & criminia corrigan; fame sue p̄uideant nec iūn-
deant alienē; Qui orandi studium gerant & usum habeant
ac de om̄i re orationi plus fidant quā sue industrie ut labori;
Quoꝝ ingressus pacificus modestus exitus sit; Quoꝝ sermo
edificatio quoꝝ iusta iusticia. quoꝝ p̄seutia grā. quoꝝ memo-
ria iubenedictione; Qui se amabiles p̄beant n̄ uerbo s; ope-
reuerendos exhibeant. s; actū non fastū; Qui humiles cū hu-
milib; & cū innocentib; innocentes; Duros dure redarguant
malignantes cohercēant reddant retributionē supbis; Qui
non de dote iudicē & patrimonio crucifixi se ut suos dītare
festinent gratis dantes qđ gratis accepunt; Gratis facientes
iudicium iniuriā pacientib; iudicium in nationib; increpati-
ones in p̄plis; Qui de tuo quoq; spū demq; spū adūstar illoꝝ.
lxii moys si accepisse cernuntur. p̄ quē sue p̄sentes suue absentes
contendant placere tibi placere dō; Qui adie redeant fatigati
quidē s; non suffarcinati; Similiter & glantes qđ n̄ curiosa seu
pciosa queq; trārum attulerunt. s; quod reliquerunt pacē regis-
legē bābaris. quietē monasterijs eccl̄is ordinē. clericis discip-
linā; dō pp̄lin acceptabile sectatorē bonor̄ opūm; Dignum
uentre ad mediu factum dulcis memorie martini uiri; Hosti-